



Foto: Mustla pzetänav aastal 1936.

# MUSTLA, VÄÄRTUSLIK EESTI VÄIKELINN!

**7. SEPTEMBRIL 2011 KELL 15 MUSTLA KOOLIMAJAS**

- 15.00 Alar Karu, Tarvasta vallavanema tervitus
- 15.05 Trivimi Velliste, Eesti Mainsuskaitse Seltsi auesimehe sissejuhatus
- 15.10 Maire Kais, arhitekt – „Mikitamäg ja Sindi eeskujulikud miljööalad“
- 15.30 Mart Siilivask, kunstiajaloolane – „Ajalooline Mustla kui rahvuslik väärtus“
- 15.50 Küsimused ja vastused, arutelu
- 16.30 Kohvilaud
- 17.00 Ringkäik Mustlas – juhib Mart Siilivask
- 18.00 Lilled e asetamine teeneka mainsuskaitseja Helmi Üpruse hauale



Seminari korraldavad Tarvasta Vallevahtus ja Eesti Mainsuskaitse Selts. Osavõtust palume teatada [tarvasta@tarvasta.ee](mailto:tarvasta@tarvasta.ee) või [info@mainsuskaitse.ee](mailto:info@mainsuskaitse.ee) või telefonil 6412 522.

## MUSTLA KUI ESIVANEMATE KINGITUS

Tallinna vanalinn on saatuse tähtel erakordselt terviklikult säilinud – ja sellisena arvatud UNESCO poolt maailmapärandi nimikirja. Tallinna eriline pärand on seadusega kaitstud, seda ei tohi meelevaldselt ümber ehitada, pärandit ei tohi hävitada.

Ent eriliselt väärtuslikuna on mainsuskaitse all ka näiteks ajalooline lihal, mis muidugi ei tähenda, et lihalas mitte midagi ehitada ei tohi. Oma ajaloolises ilus on väga hästi säilinud ka Mustla. Kõike ei jõua ega peagi võtma range mainsuskaitse alla. Kõll aga tuleks vana ja väärtuslikku märgata ning hoida – vabatahtlikult, ilma kellegi sunnita.

Viimasel ajal on linnade planeeringuis hakatud järjest enam arvestama nn. miljööväärtuslike aladega. Tegemist pole otseselt mainsuskaitse all olevaga, ent siiski sellise harmoonilise ajaloolise hoonestusega, mis väärib suurt tähelepanu ja hoolivat suhtumist.

Euroopa mainsuskaitsepäevade raames korraldavad Eesti Mainsuskaitse Selts ja Tarvasta Vallavalitsus 7. septembril algusega kell 15 Mustla koolimajas mõttetalgud just selliste alade tutvustamiseks, väärtusliku elukeskkonna kaitseks. Arhitekt Maire Kais tutvustab šindi ja Mikitamäe kogemusel häid võimalusi kohaliku omavalitsuse teemaplaneeringu koostamisel. Kunstiajaloolane Mart Šiilivasak esitab häid ja halbu näiteid Eesti väikelinnadest, pöörates erilist tähelepanu Mustlale.

Kokkataloku lõpetuseks toimub M. Šiilivase juhtimisel ringkäik mööda Mustlat – aaraja osutab konkreetsetele väärtustele, aga ka vajakajäämistele. Viimaks asetatakse lilled Tarvastast pärit legendaarse mainsuskaitseja helmi Üpruse hauale.

## EUROOPA MUINSUSKAITSEPÄEVAD 2011 EESTIS 5 - 11 SEPTEMBRIL

Euroopa mainsuskaitsepäevi tähistavad 49 Euroopa kultuurikonventsiooniga ühinenud riiki iga aasta septembris, s.h. Eesti, kes osaleb üle-euroopalisel ettevõtmisel aastast 1993. Euroopa mainsuskaitsepäevade tähistamist korraldab Eesti Mainsuskaitse Selts, kes teeb seda toetades oma üle-riigilisele vabatahtlike võrgustikule. Euroopa mainsuskaitsepäevade raames tutvustatakse avalikkusele mitmete ürituste ja ettevõtmiste kaudu Eesti kultuuripärandit.

Tänavuseks teemaks on valitud "Ajalooliselt linnad ja külad". Sellise teemavaliku tingis ühelt poolt asjaolu, et sel aastal täitub 45 aastat Tallinna vanalinna kaitsevööndi kehtestamisest, mis oli eelduseks Tallinna vanalinna UNESCO kultuuripärandi hulka arvamisel. Selle ajaloolise sündmuse meenutuseks ning helmi Üpruse 100 sünniaastapäeva tähistamiseks toimub 6. septembril Tallinna Raekojas konverents „Tallinna vanalinn 45. Helmi Üprus 100“.

Teiselt poolt on Eestis arvukalt miljööväärtuslikke linna ja külasid, mis vajavad kaitset korrapärase arendustegevuse eest ning tutvustamist ajalooliselt väärtuslike elukeskkondadena. Teemakohane seminar toimub Tarvasta valla ning Mustla linna algatusel 7. septembril Mustlas, kuhu on kutsutud osa võtma nii Mustla kui ümberkaudsete valdade elanikud, arhitektid, valla töötajad ning mainsuskaitsejad. Seminaril on kaks peatekannet: arhitekt Maire Kaisilt ning kultuuriajaloolaselt Mart Šiilivaselt Mainsuskaitseametist.

Samuti on Euroopa mainsuskaitsepäevade kavas mitmeid mälestisi ning kultuuriloolisi paiku tutvustavaid ekskursioone ning heakorralgusi.

**KÕIK HUVIDISED ON OODATUD!**